PORTARIA N°697/13 de 29 de Julho de 2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR, o (a) servidor (a) Aparecido Coutinho, CPF n°
007.881.198-5, Símbolo DES1, Diretor Executivo com lotação na Secretaria
Municipal de Saúde.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
25/07/2013.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de Julho de 2013.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
José Willams Félix da Silva-Secretario de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA N°698/13 de 29 de Julho de 2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - NOMEAR, Aparecido Coutinho, CPF n° 007.881.198-5, como
Secretário de Saúde, Símbolo CC1, com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
25/07/2013.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de Julho de 2013.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
José Willams Félix da Silva-Secretario de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº1020/2013, DE 31 DE JULHO DE 2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Aldo Alves de Melo, CPF nº. 022442114-01, do Cargo em
Comissão de GS - Gerente de Saúde, símbolo GS, lotado (a) no(a) Secretaria
Municipal de Saude.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em
contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de julho de 2013.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
José Willams Félix da Silva -Secretário de Administração e Recursos Humanos

Resumo de Portarias de Exoneração 31/07/2013

Diário Oficial
Ano XI |  Nº 689 |  Macau, 31 de julho de 2013

EXECUTIVOPODER

Oficial
Ano XI |  Nº 689 |  Macau, 31 de julho de 2013 02Diário

Oficial
Ano XI |  Nº 689 |  Macau, 31 de julho de 2013 03Diário

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL 006/2011
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: MAC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Quinta –
Da Vigência – do Contrato administrativo, inicialmente firmado em 14 de
maio de 2012 e aditado em 28 de setembro de 2012 e 29 de janeiro de 2013,
que passa a ser lida com a seguinte redação.
VALOR: Não houve alteração.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07.007.12.361.002-1087  -  Secretaria Municipal de Educação
08.008.27.812.004-1117 – Secretaria Municipal de Desportos
12.012.08.244.001-1190 – Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e
Desenv. Social
13.013.15.451.001-1249 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
ELEMENTOS DE DESPESA: 4490-51.00 – Obras e Instalações
FONTE: Recursos Próprios – PMM
VIGÊNCIA: Prorrogar por 03 (três) meses, contados a partir de 31 de julho de
2013, o prazo de vigência do contrato inicialmente firmado em 14 de maio de
2012, com base na Lei 8.666/93, art. 57, inc. I e na Cláusula Quinta – Da
Vigência – do contrato administrativo.
Macau (RN), 30 de julho de 2013.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO
Geraldo Alexandre de Brito
Pela Contratada

Chefia de Gabinete
Francisco de Assis Guimarães

Assessor de Comunicação
Arafran Soares de Brito

Gestão e Serviços
José Alves Matias Júnior

Finanças e Compras
José Edson da Silveira

Trabalho, Habitação e
Desenvolvimento Social
Luciana Alves da Silva

Educação
Rodrigo Aladim de Araújo

Ouvidora do Município
Aline Kelly Galdino

Turismo
Sâmia Loraine Monteiro

Saúde
Denise Aragão

Agricultura, Pesca e Pecuária
Sandro Morette Cotia

Planejamento e Desenvolvimento
Sustentável
Josenete da Costa Martins

Desportos
João Batista Siqueira

Administração e Recursos
Humanos
José Williams da Silveira

Secretaria de Infraestrutura e
Mobilidade Urbana
Joad Fonseca

Presidência do Fundo de
Seguridade Social
Jorge Nazareno Lima Pinto

Fundação Municipal de Cultura
Waldemir Nunes

Assessor de Segurança
José André Silva

Prefeito
Kerginaldo Pinto do Nascimento

Diário Oficial

Secretarias Municipais

Vice-Prefeito
Einstein Albert Siqueira Barbosa

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro, Macau-RN,
CEP 59500-00 - Fone (084) 3521-6651

Email: prefeito@macau.rn.gov.br
site: www.macau.rn.gov.br

Instrumento Oficial da
Prefeitura Municipal de Macau

Criado pela Lei Municipal nº 846 de 02 de Julho de 2002

Comissão Permanente de Licitação